

## Figur 12: Bjørn-mysteriet (sæt A)



1/5

<p>SPØRGSMÅL: Skal Bjørn flytte til Frankrig?</p> <p><b>Bjørn har ambitioner om at bære den gule trøje i det mest prestigefulde løb inden for cykelsporten – Tour de France.</b></p> <p>© 2016 www.dafolo.dk/challenginglearning</p>	<p>SPØRGSMÅL: Skal Bjørn flytte til Frankrig?</p> <p><b>Bjørns bedstemor var franskmand.</b></p> <p>© 2016 www.dafolo.dk/challenginglearning</p>
<p>SPØRGSMÅL: Skal Bjørn flytte til Frankrig?</p> <p><b>Bjørn har vundet Norges landevejssløb for cykelryttere under 18 år.</b></p> <p>© 2016 www.dafolo.dk/challenginglearning</p>	<p>SPØRGSMÅL: Skal Bjørn flytte til Frankrig?</p> <p><b>Bjørns far havde mulighed for at blive professionel cykelrytter, da han var i starten af 20'erne, men besluttede i stedet at fokusere på sin karriere som læge.</b></p> <p>© 2016 www.dafolo.dk/challenginglearning</p>
<p>SPØRGSMÅL: Skal Bjørn flytte til Frankrig?</p> <p><b>Som barn var Bjørn i Frankrig med sin mor og far. De boede på hotel, fordi hans far deltog i en conference. Bjørn kan huske, at han hadede maden og syntes, at alle de voksne, han mødte, var uvenlige.</b></p> <p>© 2016 www.dafolo.dk/challenginglearning</p>	<p>SPØRGSMÅL: Skal Bjørn flytte til Frankrig?</p> <p><b>Bjørn gik på Norges Toppidrettsgymnas (NTG) i Bærum (i nærheden af Oslo).</b></p> <p>© 2016 www.dafolo.dk/challenginglearning</p>

## Figur 12: Bjørn-mysteriet (sæt A)



2/5

<p>SPØRGSMÅL: Skal Bjørn flytte til Frankrig?</p> <p><b>Alkohol er meget billigere i Frankrig end i Norge.</b></p> <p>© 2016 www.dafolo.dk/challenginglearning</p>	<p>SPØRGSMÅL: Skal Bjørn flytte til Frankrig?</p> <p><b>Bjørn læste for nylig en Tour de France-vinders selvbiografi. Han skrev, at det vigtigste, han havde gjort som ung cykelrytter, var at deltage i den hårde konkurrencekultur i Frankrigs professionelle række for landevejscykling.</b></p> <p>© 2016 www.dafolo.dk/challenginglearning</p>
<p>SPØRGSMÅL: Skal Bjørn flytte til Frankrig?</p> <p><b>Midt om vinteren er der ni timers dagslys i Sydfrankrig, men under seks i Oslo.</b></p> <p>© 2016 www.dafolo.dk/challenginglearning</p>	<p>SPØRGSMÅL: Skal Bjørn flytte til Frankrig?</p> <p><b>Bjørns far fik for nylig konstateret lungekræft.</b></p> <p>© 2016 www.dafolo.dk/challenginglearning</p>
<p>SPØRGSMÅL: Skal Bjørn flytte til Frankrig?</p> <p><b>Bjørns far viste for nylig Bjørn en scrapbog med avisudklip og billeder fra hans tid som konkurrencerytter.</b></p> <p>© 2016 www.dafolo.dk/challenginglearning</p>	<p>SPØRGSMÅL: Skal Bjørn flytte til Frankrig?</p> <p><b>Bjørns mor og far gav for nylig Bjørn et foto af ham på den første cykel, han fik som lille. Bag på fotoet havde hans far skrevet: "<i>Carpe diem! Kærligst mor og far</i>".</b></p> <p>© 2016 www.dafolo.dk/challenginglearning</p>

## Figur 12: Bjørn-mysteriet (sæt A)



3/5

<p>SPØRGSMÅL: Skal Bjørn flytte til Frankrig?</p> <p>Bjørn deltog i Gran Fondo Stelvio i Italien i juni, men havde det virkelig svært med varmen.</p> <p>© 2016 www.dafolo.dk/challenginglearning</p>	<p>SPØRGSMÅL: Skal Bjørn flytte til Frankrig?</p> <p>Bjørn kæmper med at leve op til kravene på sit fuldtidsstudium, mens han samtidig passer sin cykeltræning.</p> <p>© 2016 www.dafolo.dk/challenginglearning</p>
<p>SPØRGSMÅL: Skal Bjørn flytte til Frankrig?</p> <p>Bjørn har fået mulighed for at køre professionelt for det franske cykelhold FDJ.</p> <p>© 2016 www.dafolo.dk/challenginglearning</p>	<p>SPØRGSMÅL: Skal Bjørn flytte til Frankrig?</p> <p>Bjørn bor i øjeblikket hjemme hos sine forældre og sin 15-årige lillebror.</p> <p>© 2016 www.dafolo.dk/challenginglearning</p>
<p>SPØRGSMÅL: Skal Bjørn flytte til Frankrig?</p> <p>Bjørn har inviteret sin kæreste med til Paris på en forlænget weekendtur for at fejre hendes fødselsdag.</p> <p>© 2016 www.dafolo.dk/challenginglearning</p>	<p>SPØRGSMÅL: Skal Bjørn flytte til Frankrig?</p> <p>Bjørn har fortalt sin kæreste, at der er noget, de er nødt til at få snakket om.</p> <p>© 2016 www.dafolo.dk/challenginglearning</p>

## Figur 12: Bjørn-mysteriet (sæt A)



4/5

<p>SPØRGSMÅL: Skal Bjørn flytte til Frankrig?</p> <p>Bjørn tog sig for nylig tid til at få en længere snak med sin mor om farens tilstand og for at vise hende, hvor taknemmelig han var for alt det, de begge to havde gjort for ham.</p> <p>© 2016 www.dafolo.dk/challenginglearning</p>	<p>SPØRGSMÅL: Skal Bjørn flytte til Frankrig?</p> <p>Bjørns mor hedder Marie-Christine.</p> <p>© 2016 www.dafolo.dk/challenginglearning</p>
<p>SPØRGSMÅL: Skal Bjørn flytte til Frankrig?</p> <p>Du kan vinde en guldmedalje i BMX og mountainbike ved de olympiske lege.</p> <p>© 2016 www.dafolo.dk/challenginglearning</p>	<p>SPØRGSMÅL: Skal Bjørn flytte til Frankrig?</p> <p>Bjørn læser idræt på et universitet i Oslo.</p> <p>© 2016 www.dafolo.dk/challenginglearning</p>
<p>SPØRGSMÅL: Skal Bjørn flytte til Frankrig?</p> <p>Der har ikke været en fransk vinder af Tour de France siden Bernard Hinault i 1985.</p> <p>© 2016 www.dafolo.dk/challenginglearning</p>	<p>SPØRGSMÅL: Skal Bjørn flytte til Frankrig?</p> <p>Bjørns første cykel var blå.</p> <p>© 2016 www.dafolo.dk/challenginglearning</p>

## Figur 12: Bjørn-mysteriet (sæt A)



5/5

<p>SPØRGSMÅL: Skal Bjørn flytte til Frankrig?</p> <p>Bjørn Larsen er 20 år.</p>  <p>© 2016 www.dafolo.dk/challenginglearning</p>	<p>SPØRGSMÅL: Skal Bjørn flytte til Frankrig?</p> <p>Bjørn modtager i øjeblikket coaching og økonomisk støtte fra det statsstøttede program for eliteidrætsudøvere.</p>  <p>© 2016 www.dafolo.dk/challenginglearning</p>
---	---